

綜合現金流量表

截至二零零三年十二月三十一日止年度

| 附註 | 二零零三年 港元 | 二零零二年 港元 |
|--------------------|---------------------|--------------|
| 經營活動 | | |
| 經營溢利 | 273,315,288 | 208,307,098 |
| 調整： | | |
| 物業、廠房及設備之折舊與攤銷 | 30,546,206 | 21,960,751 |
| 無形資產攤銷 | 174,371 | 461,030 |
| 商譽攤銷 | 2,974,380 | 2,974,380 |
| 待重建物業減值虧損 | 1,998,971 | 5,500,000 |
| 出售物業、廠房及設備虧損 | 2,224,304 | 4,156,159 |
| 未計營運資金變動前之經營現金流量 | 311,233,520 | 243,359,418 |
| 存貨增加 | (87,348,012) | (32,311,161) |
| 營業及其他應收款項減少(增加) | 16,413,782 | (32,543,497) |
| 一間共同控制機構欠款減少(增加) | 4,661,211 | (1,457,412) |
| 貿易及其他應付款項增加 | 6,815,327 | 38,238,731 |
| 應付票據增加(減少) | 6,352,971 | (7,795,068) |
| 保修撥備增加 | 2,533,800 | 2,566,200 |
| 經營活動所產生現金 | 260,662,599 | 210,057,211 |
| 已付海外所得稅 | (12,367,226) | (6,005,337) |
| 已付香港利得稅 | (51,503,875) | (1,847,411) |
| 退回香港利得稅 | — | 328,422 |
| 退回海外所得稅 | 128,141 | 106,480 |
| 經營活動所產生現金淨額 | 196,919,639 | 202,639,365 |
| 投資活動 | | |
| 購買物業、廠房及設備 | (51,432,720) | (19,196,633) |
| 向一間共同控制機構之注資 | (50,000) | — |
| 已收一間共同控制機構股息 | 19,032,000 | — |
| 已收聯營公司股息 | 5,893,771 | 2,186,462 |
| 出售物業、廠房及設備之所得 | 2,628,601 | 179,726 |
| 已收利息 | 1,325,762 | 1,430,910 |
| 收購一間附屬公司 | — | (6,148,656) |
| 一間共同控制機構之還款 | — | 6,625,150 |
| 借予一名行政人員貸款之還款 | — | 450,000 |
| 投資活動所用現金淨額 | (22,602,586) | (14,473,041) |

28

綜合現金流量表 (續)

截至二零零三年十二月三十一日止年度

| | 二零零三年 港元 | 二零零二年 港元 |
|----------------------------------|----------------------|----------------------|
| 融資活動 | | |
| 已付股息 | (140,749,072) | (78,808,980) |
| 信託收據貸款現金流出淨額 | (15,216,843) | (1,073,545) |
| 償還銀行貸款 | (10,825,500) | (13,332,000) |
| 銀行費用 | (4,103,972) | (3,461,329) |
| 償還財務租約承擔 | (3,490,868) | (2,640,526) |
| 已付銀行借貸利息 | (300,660) | (4,085,547) |
| 已付財務租約利息 | (235,291) | (251,127) |
| 貼現費用 | (234,827) | (219,461) |
| 發行股份所得 | — | 504,000 |
| 融資活動所用現金淨額 | (175,157,033) | (103,368,515) |
| 現金及現金等值物淨額(減少)增加 | (839,980) | 84,797,809 |
| 年初時現金及現金等值物 | 216,051,264 | 130,941,274 |
| 滙率變動之影響 | 1,997,898 | 312,181 |
| 年結時現金及現金等值物 銀行結存、存款及現金 | 217,209,182 | 216,051,264 |